

چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه‌های نظارتی کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوش کنند قطعاً با برخورد قانونی مواجه خواهند شد.

محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه؛



محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه اظهار کرد:

ما در آینده نزدیک انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را در پیش داریم؛ بدون تردید حضور گسترده و پرشور در انتخابات از جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی و ملی برای کشور مؤثر و نافع است. اگر خواهان ارتقا روزافزون ایران اسلامی، حفظ ارزش‌های انقلاب، پیشرفت همه‌جانبه کشور، دفع شر دشمن و ترفیع و تحکیم هر چه بیشتر امنیت ملی هستیم و در کل، اگر طالب ایران مقتدرتر هستیم یکی از امور اساسی، مشارکت گسترده در انتخابات و انتخاب اصلح است. به هیچ وجه نباید از اهمیت انتخابات غافل شویم و باید به دیگران نیز نسبت به اهمیت آن متذکر شویم.

به گزارش اسپادانا خبر، او با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت:

تمامی اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم احساس وظیفه کرده و با انگیزه‌های مختلف ثبت نام کردند، چه آن‌هایی که صلاحیت‌شان احراز شد و چه آن‌هایی که این امر برای‌شان محقق نشد باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران است؛ در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترام ویژه برای قانون است؛ قطعاً در این قضیه و به طور کلی قضایای مشابه نباید عملی مرتکب شد که سبب سوءاستفاده و بهره‌برداری دشمن شود.

رئیس دستگاه قضا گفت:

کاندیداهای احراز صلاحیت شده که فرآیند و موسم تبلیغات انتخاباتی آن‌ها طبعاً آغاز شده و یا آغاز می‌شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید اخلاق و قانون را در عرصه تبلیغات انتخاباتی سرلوحه اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت انسجام ملی می‌شود و مایه امیدواری برای آحاد جامعه به‌ویژه جوانان است، تاکید و تکیه کرد و از هر آنچه که موجب افتراق و سیاه‌نمایی و خوشحالی و شغف دشمن می‌شود اجتناب و احتراز ورزید. انتظار آن است که نامزدهای انتخابات این موارد مهم را به ستادهای تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند؛ همچنین ضروری است کاندیداها و ستادهای آنان به هشدارها و تذکرات دستگاه‌های نظارتی نیز توجه ویژه داشته باشند تا خدای ناکرده برای خود و یا دیگران، دردسر و تصدیع و مزاحمتی ایجاد نکنند. در فرآیند تبلیغات انتخاباتی چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه‌های نظارتی کسانی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوش کنند قطعاً با برخورد قانونی دادستان‌ها و سایر دستگاه‌های ذیربط مواجه خواهند شد. در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است؛ نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران آن‌ها در تمام شوؤن و اقدامات‌شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند.

او با توصیه به گردانندگان رسانه‌ها در خصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت:

رسانه‌ها اعم از رسانه‌های مجازی و غیرمجازی و انسان‌رسانه‌ها و شهروند خبرنگاران و سایر اقسام و اضلاع مرتبط با

رسانه در ایام انتخابات نسبت به رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری بلاشکال و حتی مفید و نافع است اما توهین، تخریب، ضایع کردن رقیب، نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلاف واقع گویی مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است. علی‌ای حال، همانطور که همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و به هواداران خود نیز گوشزد خواهند کرد، این چند روز منتهی به انتخابات خواهد گذشت اما خدای ناکرده اگر بد اخلاقی‌ای رخ دهد در حافظه مردم ثبت و ضبط و ماندگار می‌شود. در امر رعایت قانون در حوزه تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که دستگاه‌های مسئول اعم از دادستانی‌ها، وزارت اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین صداوسیما، تذکرات و گوشزدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و ستادها و هواداران آنها داشته باشند؛ بعضاً ممکن است که اشخاص فعال در عرصه تبلیغات انتخاباتی نسبت به برخی از قوانین و مقررات ناظر بر تخلفات تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند لذا ضروری است با شیوه‌های هنرمندانه و مکرراً موارد ناظر بر تخلفات و ممنوعیت‌های تبلیغاتی گوشزد شود.

برچسب ها: [انتخابات](#) [1]

[قوه قضاییه](#) [2]

[دولت](#) [3]

[رسانه](#) [4]